
1 

 

Prof. ThDr. Bándy Juraj 

 

 

       Titl. 
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       dekan RTF UJS 

       SJE RTK dékánja 

 

 

       Komárno, 30.03.2022 

       Komárom, 2022.03.30. 

 

 

Vec / Tárgy:  

Stanovisko k podkladom priloženým k žiadosti Mgr. Attila Lévaiho PhD, o udelenie 

titulu docent 

Mgr. Lévai Attila PhD. habilitációs kérelméhez benyújtott okmányok átvizsgálása 

tárgyában hozott állásfoglalás 

 

 

 Vážený pán dekan! Tisztelt Dékán Úr! 

 

 Podpísaní členovia Vedeckou radou schválenej habilitačnej komisie zo dňa 17. 

02.2022, (číslo uznesenia: 6/2022/02/17) týmto podávame nasledujúce stanovisko 

k podkladom uchádzača o habilitáciu Mgr. Attilu Lévaiho, PhD. 

 A Tudományos Tanács által (határozat száma: 6/2022/02/17) 2022. február 17-én 

kinevezett habilitációs bizottság alulírott tagjai, az alábbi állásfoglalást tesszük Mgr. Lévai 

Attila, PhD. jelölt habilitációs kérelméhez csatolt okmányainak átvizsgálása tárgyában:  

 

 Konštatujeme, že na základe príslušných ustanovení Zákona č. 131/2002 o vysokých 

školách (§ 12 ods. 1 písm. e) zákona), ako aj Vyhlášky č. 246/2019 Ministerstva školstva 

Slovenskej republiky zo dňa 22. júla 2019 o postupe získavania vedecko-pedagogických 

titulov alebo umelecko-pedagogických titulov docent a profesor (ďalej: Vyhláška), ďalej 

v súlade s vnútorným predpisom „Kritériá na vyhodnocovanie splnenia podmienok získavania 

vedecko-pedagogických titulov alebo umelecko-pedagogických titulov docent a profesor 

na Reformovanej teologickej fakulte Univerzity J., Selyeho“ schválených Vedeckou radou 

Univerzity J. Selyeho dňa 18. 12. 2018. (ďalej: Kritériá), uchádzač odovzdal spolu 

so žiadosťou o udelenie titulu docent nasledovné prílohy: 

1. habilitačná práca v 4 exemplároch; 

2. profesijný životopis; 

3. osvedčená kópia dokladu o vysokoškolskom vzdelaní druhého stupňa; 

4. osvedčená kópia dokladu o vysokoškolskom vzdelaní tretieho stupňa; 

5. prehľad pedagogickej činnosti na vysokej škole a prehľad dosiahnutých výsledkov 

v tejto činnosti; 

6. Zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác a prehľad 

preukázateľných citácií a ohlasov na vedecké práce, na základe evidencie Univerzitnej 

knižnice UJS; 

7. zoznam o účasti vo vedeckých projektoch; 

8. zoznam domácich a zahraničných prednášok v období 2013 - 2021; 

9. príloha č. 1.: splnenie habilitačných kritérií v tabuľkovom výkaze; 
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10. príloha č. 2: súhlas so spracovaním osobných údajov. 

 

A 131/2002 Z.z számú főiskolai törvény 12.§-a 1. bek. e) pontjában foglaltak, 

valamint a Szlovák Köztársaság Iskolaügyi Minisztériumának 2019. június 22-én kiadott 

246/20019 számú, a docensi és professzori tudományos-pedagógiai és művészeti-pedagógiai 

tudományos fokozatok megszerzésének eljárásáról szóló rendelete értelmében (továbbiakban: 

Rendelet), valamint összhangban a Selye János Egyetem Tudományos Tanácsa által 2018. 12. 

18-án jóváhagyott, A Selye János Egyetem Református Teológia Karán megszerezhető 

docensi és professzori tudományos-pedagógiai és művészeti-pedagógiai tudományos 

fokozatok megítélése feltételeinek kiértékeléséről rendelkező kritériumok (a továbbiakban: 

Kritérium) alapján megállapítjuk, hogy a jelölt, kérelme mellé beterjesztette az alábbi 

dokumentumokat:  

1. Habilitációs munka 4 példányban; 

2. Professzionális életrajz; 

3. Az egyetemi végzettséget igazoló okmány hitelesített; 

4. A doktori fokozatot igazoló okmány hitelesített másolata; 

5. Az egyetemi pedagógiai munka és a pedagógiai munkában elért eredmények 

áttekintése; 

6. Publikációk és citátumok listája, a SJE Könyvtárának nyilvántartása alapján; 

7. Tudományos projektekben való részvétel leírása; 

8. Hazai és külföldi előadói utak és előadások listája (2013-2021); 

9. 1.sz. melléklet: a habilitációs kritériumok teljesítésének táblázatos kimutatása; 

10. 2.sz. melléklet: személyi adatok kezelésébe való beleegyezés. 

 

Po preskúmaní a kontrole predloženého materiálu v súlade s vyššie uvedenými predpismi 

habilitačná komisia konštatuje, že uchádzač spĺňa požadované kritériá nasledovne: 

1. Podľa čl. 1., ods. 1. Kritérií uchádzač spĺňa základný kvalifikačný predpoklad, lebo 

má ukončené vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa v študijnom odbore: teológia. 

2. Podľa článku 1. ods. 2. Kritérií uchádzač spĺňa predpoklad, lebo vedecky a 

pedagogicky pôsobí v študijnom odbore teológia na vysokej škole, konkrétne 

na Univerzite J., Selyeho od roku 2004, od roku 2009 ako zamestnanec na plný 

pracovný úväzok, a ukončil vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa v roku 2009., t. j. 

pôsobí viac ako 3 roky ako vysokoškolský učiteľ od získania titulu „PhD“. 

3. Podľa čl. 1 ods. 3. Kritérií uchádzač spĺňa predpoklad preukázania toho, že svojimi 

vedeckými prácami vytvoril v študijnom odbore teológia ucelené vedecké dielo a 

preukázal, že je v študijnom odbore teológia je uznávanou vedeckou osobnosťou 

v odborných kruhoch. Má vedecké a odborné publikácie v študijnom odbore teológia 

(podrobne pozri kontrolu a vyhodnotenie prílohy č. 1.) a je členom v redakčných 

radách teologických vedeckých časopisov ktoré sú vydávané aj v zahraničí aj doma, je 

členom v expertnom grémiu aj na národnej aj na medzinárodnej úrovni. (podrobne 

pozri kontrolu a vyhodnotenie prílohy č. 1.). 

4. Podľa § 1. ods. 1. Vyhlášky uchádzač podal žiadosť o začatí habilitačného konania 

dňa 11.02.2022, predsedovi VR RTF UJS. 

5. Podľa § 1. ods. 2 Vyhlášky uchádzač ku svojej žiadosti pripojil všetky predpísané 

dokumenty od a) až f). 

6. Podľa § 1. ods. 3. Vyhlášky uchádzač predložil habilitačnú prácu v súlade s bodom c).  

 

A beterjesztett dokumentumok áttanulmányozása és ellenőrzése után, összhangban a 

fent hivatkozott előírásokkal, a habilitációs bizottság megállapítja, hogy a jelölt a vele 

szemben támasztott feltételeket az alábbiak szerint teljesíti: 
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1.  A Kritériumok 1. fej. 1. bek. alapján: a jelölt teljesíti a kvalifikációs feltételt, mivel 

teológia tanulmányi szakon elvégezte a III. szintű, azaz a doktori képzést. 

2. A Kritériumok 1. fej. 2. bek. alapján: a jelölt teljesíti a feltételt, mivel teológia 

tanulmányi szakon tudományos és pedagógiai oktatói munkát végez a Selye János 

Egyetemen, 2004 óta óraadó, 2009 óta pedig főállású oktatóként és a doktori 

tanulmányait 2009-ben fejezte be. Tehát a „PhD” fokozat megszerzése óta, több, mint 

3 éve egyetemi oktatóként tevékenykedik. 

3. A Kritériumok 1. fej. 3. bek. alapján: a jelölt teljesíti a feltételt, mivel tudományos 

munkásságával a teológiai tanulmányi szakon értékelhető tudományos műveket 

alkotott és szakterületén elismert szakembernek számít. A teológia tanulmányi 

szakhoz kötődően tudományos- és szakpublikációi vannak. (a részletes értékelést lásd 

az 1. sz., melléklet értékelésénél). Tagja teológiai szakfolyóiratok 

szerkesztőbizottságának itthon és külföldön, tagja hazai és nemzetközi 

szaktestületeknek (részleteket lásd az 1. sz. melléklet értékelésénél). 

4. A Rendelet 1. § 1. bek alapján: a jelölt kérelmét 2022. 02. 11-én adta be a SJE RTK 

Tudományos Tanácsa elnökének.  

5. A Rendelet 1. § 2. bek. alapján: a jelölt, kérelméhez beterjesztette az a)-tól f) pontokig 

felsorolt kötelező dokumentumokat. 

6. A Rendelet 1. § 3. bek. alapján: a jelölt beterjesztette habilitációs dolgozatát, a c) 

ponttal összhangban. 

 

Pri kontrole prílohy č. 1. habilitačná komisia zistila, že uchádzač spĺňa všetky kritériá, lebo: 

 

1. Získal vedeckú hodnosť PhD v roku 2009. 

2. Má viac ako 6-ročnú pedagogická prax na vysokej škole v rozsahu najmenej polovice 

ustanoveného týždenného pracovného času, lebo je od roku 2009 pedagogickým 

zamestnancom UJS na plný úväzok.  

3. Je spoluautorom 1 skripta a autorom 1 monografie-skripta (Spoluautor: A Szlovákiai 

Református Keresztyén Egyház története 1918-1938 - 1. [elektronický zdroj]. 1. vyd. 

Komárno: Univerzita J. Selyeho, 2015. CD-ROM, 144 s. [7,07 AH]. ISBN 978-80-

8122-126-2.; autor:  Honi egyháztörténet 1520-1920. 1. vyd. Komárno: Univerzita J. 

Selyeho, 2015. 121 s. ISBN 978-80-8122-127-9. 

4. Viedol úspešne ukončené záverečné práce na prvom alebo druhom stupni štúdia 

v počte 29.  

5. Je autorom a spoluautorom troch vedeckých monografií  (dvakrát autor: AAA 001 

LÉVAI, Attila. Gyülekezet-történetek. 1. vyd. Szentendre, Hungary: Tillinger Péter 

Műhelye, 2014. 139 s. ISBN 978-615-80164-3-8., a AAA 002 LÉVAI, Attila. 

Hiedelmek és képzetek - idők és terek felett. 1. vyd. Szentendre: Tillinger Péter 

Műhelye, 2014. 220 s. ISBN 978-615-80164-2-1. a jedenkrát spoluautor: AAB 002 

LÉVAI, Attila, Attila SIMON, Alfréd SOMOGYI, László SZARKA a František 

TÖMÖSKÖZI. Az első húsz év = Prvých dvadsať rokov. Reformovaná kresťanská 

cirkev na Slovensku v rokoch 1918-1938: A Szlovákiai Református Keresztyén Egyház 

1918-1938 között. 1. vyd. Komárno: Univerzita J. Selyeho, 2019. 126 s. ISBN 978-80-

8122-338-9. 

6. Je autorom vedeckých prác v počte: 69. Pozri Prílohu: Prehľad publikačnej činnosti. 

7. Je autorom vedeckých prác publikovaných v zahraničí v počte: 20. Pozri Prílohu: 

Prehľad publikačnej činnosti. 

8. Uchádzač má evidované 4 vedecké práce v registrovaných databázach Scopus alebo 

WoS, a uchádzač má publikácie v zahraničí v počte 20. 

9. Má citácie alebo ohlasy na vedecké práce spolu v počte: 86. 
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10. Má citácie na vedecké práce v zahraničí v počte 14. 

11. Uchádzač má 11 citácií na vedecké práce indexované v databázach Web of Science 

alebo Scopus. Uchádzač má  potrebný počet stanovených zahraničných citácií. 

12. Je riešiteľom úspešne ukončeného výskumného projektu, v počte 3. 

13. Je členom v redakčnej rade vedeckého časopisu vydávanom v zahraničí: Studia 

Theologia Reformata Transylvanica – vedecký časopis (registrovaný ERIH+, Scopus) 

Univerzity Babes-Bolyai, v Cluj-Napoca, Rumunsko a člen redakčnej rady časopisu 

P’ArtsHum’ (Vydavateľ: Univerzitatea Chrestina Partium, Oradea, Rumunsko) 

14. Je členom vedeckej rady RTF UJS a bývalým  členom vedeckej rady UJS. 

15. Je členom v expertnom grémiu na národnej alebo medzinárodnej úrovni: 

Magyarországi Református Egyház Doktorok Kollégiuma; Magyar Tudományos 

Akadémia Külső Köztestülete a je členom odborovej komisii doktorandského štúdia 

na RTF UJS. 

16. Bol členom v organizačnom výbore medzinárodnej vedeckej konferencie v počte: 15. 

17. Pôsobil v rámci Erasmus+ ako pedagóg alebo ako stažista na vysokej škole v zahraničí 

v počte 12. 

 

Az 1. sz. melléklet ellenőrzése során a habilitációs bizottság megállapította, hogy a jelölt 

teljesíti az összes feltételt, mivel: 

1. a „PhD“ fokozatot 2009-ben szerezte meg.  

2. Több mint 6 éves pedagógiai gyakorlattal rendelkezik egyetemi oktatóként. 2009-től 

a Selye János Egyetem főállású oktatója.  

3. 1 egyetemi tankönyv társszerzője és 1 monográfia jellegű egyetemi tankönyv szerzője. 

(Társszerző: A Szlovákiai Református Keresztyén Egyház története 1918-1938 - 1. 

[elektronický zdroj]. 1. vyd. Komárno: Univerzita J. Selyeho, 2015. CD-ROM, 144 s. 

[7,07 AH]. ISBN 978-80-8122-126-2.; szerző:  Honi egyháztörténet 1520-1920. 1. 

vyd. Komárno: Univerzita J. Selyeho, 2015. 121 s. ISBN 978-80-8122-127-9. 

4. Összesen 29 sikeresen megvédett záró dolgozat témavezetője volt alap- és 

mesterképzésben. 

5. Összesen 3 tudományos monográfia szerzője és társszerzője. (szerző: AAA 001 

LÉVAI, Attila. Gyülekezet-történetek. 1. vyd. Szentendre, Hungary: Tillinger Péter 

Műhelye, 2014. 139 s. ISBN 978-615-80164-3-8., a AAA 002 LÉVAI, Attila. 

Hiedelmek és képzetek - idők és terek felett. 1. vyd. Szentendre: Tillinger Péter 

Műhelye, 2014. 220 s. ISBN 978-615-80164-2-1. társszerző: AAB 002 LÉVAI, Attila, 

Attila SIMON, Alfréd SOMOGYI, László SZARKA a František TÖMÖSKÖZI. Az 

első húsz év = Prvých dvadsať rokov. Reformovaná kresťanská cirkev na Slovensku v 

rokoch 1918-1938: A Szlovákiai Református Keresztyén Egyház 1918-1938 között. 1. 

vyd. Komárno: Univerzita J. Selyeho, 2019. 126 s. ISBN 978-80-8122-338-9.) 

6. Összesen 69 tudományos publikáció szerzője. Lásd a mellékelt publikációs jegyzéket. 

7. Összesen 20 külföldi tudományos publikáció szerzője. Lásd a mellékelt publikációs 

jegyzéket. 

8. A jelöltnek 4 WoS ill. Scopus adatbázisban jegyzett publikációja van, a jelölt teljesíti 

a feltételt, mert 20 külföldi publikációja van összesen. 

9. Összesen 86 citátuma és hivatkozása van. 

10. Összesen 14 külföldi citátuma és hivatkozás van. 

11.  Összesen 11 WoS, és Scopus adatbázisos citátuma van. A jelöltnek megvannak 

a kritérium teljesítéséhez szükséges külföldi citátumai, ill. hivatkozásai. 

12. Összesen 3 tudományos projektben volt eredményes megoldó.  
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13. Tagja külföldi tudományos folyóirat szerkesztőbizottságának (Studia Theologia 

Reformata Transylvanica – tudományos folyóirat, regisztrálva az ERIH+, Scopus 

adatbázisokban: Univerzity Babes-Bolyai,  Cluj-Napoca, Románia és P’ArtsHum’ – 

tudományos folyóirat: Univerzitatea Chrestina Partium, Oradea, Románia) 

14. Tagja a SJE RTK Tudományos Tanácsának és tagja volt a  SJE Tudományos 

Tanácsának. 

15. Tagja hazai és nemzetközi tudományos szaktestületnek: Magyarországi Református 

Egyház Doktorok Kollégiuma; Magyar Tudományos Akadémia Külső Köztestülete és 

tagja a SJE RTK Doktori Bizottságának. 

16. Összesen 15 nemzetközi konferencia szervezőbizottságának volt tagja. 

17. Az Erasmus+ keretében 12 alkalommal volt külföldi egyetemen előadói vagy 

munkatársi mobilitáson.  

 

Po preskúmaní predložených dokladov komisia konštatuje, že uchádzač spĺňa 

požiadavky na dosiahnutie vedecko-pedagogického titulu „docent“, pričom vo viacerých 

kategóriách požadované kritériá prekračuje. Komisia preto navrhuje aby na základe tohto 

konštatovania v súlade s príslušnými ustanoveniami Zásad habilitačného konania o udelenie 

titulu docent a vymenúvacieho konania za profesora na Univerzite J. Selyeho, boli vykonané 

ďalšie kroky habilitačného konania.  

 

A beterjesztett okmányok átvizsgálása alapján a bizottság megállapítja, hogy a jelölt 

teljesíti a feltételeket a „docens“-i tudományos-pedagógiai fokozat elnyeréséhez, és több 

esetben teljesítése meghaladja az elvárt teljesítést. A bizottság ezért azt javasolja, hogy ezen 

állásfoglalás alapján, összhangban a Selye János Egyetem docensi kinevezést szabályozó 

habilitációs eljárásának és a professzori kinevezést szabályozó alapelvei vonatkozó 

előírásaival, történjenek meg a habilitációs eljárás további lépései.  

 

 

 

 

prof. ThDr. Juraj Bándy 

predseda habilitačnej komisie 

a habilitációs bizottság elnöke 

 

 

 

 

 

Prof. Ábrahám Kovács, PhD.          Dr. h.c. Prof. PhDr. Peter Kónya, PhD. 

   člen habilitačnej komisie        člen habilitačnej komisie 

a habilitációs bizottság tagja       a habilitációs bizottság tagja  

 


